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givet fald skal motivere et ønske om fremvis- 
ning. 

Ministeriet er enig i ønskeligheden af, at der 
sker videoovervågning af skibstrafikken og tra- 
fikken på havnenes kajanlæg. Via videoover- 
vågning kan havnene hurtigt gribe ind over for 
bl.a. forurening af havnebassiner, tyveri og hær- 
værk. I Skagen Havn har Havneopsynet således 
ved hjælp af videooptagelser i det sidste år kun- 
net bevise: 
-  to tilfælde af fartøjers forurening samt 
-  et tilfælde af et fartøjs påsejling af en kaj. 

På baggrund af det ovennævnte er det mini- 
steriets opfattelse, at det er acceptabelt, at der er 
mulighed for videooptagelse af private hjem i 
situationer, hvor det ikke kan undgås for at 
opnå formålet at videoovervåge skibstrafikken 
på havneområdet. 

Med venlig hilsen 

Claus Tornøe 
/  Inge Guldborg Henriksen 

Spm. nr. S 1484 

Til undervisningsministeren (20/2 97) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Kan ministeren oplyse, i hvilket omfang den 
høje arbejdsløshedsprocent blandt bachelorer 
reelt skyldes dagpengesystemet, dvs. tilskyn- 
delsen til at læse videre på dagpenge frem for at 
forblive i SU-systemet, og vil ministeren i 
benægtende fald få det undersøgt?« 

Svar (4/3 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg kan oplyse, at det af § 62 a i bekendtgørelse 
af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. (lbk nr. 
27 af 13. januar 1997) fremgår, at dagpenge ikke 
må udbetales til et medlem, som deltager i 
undervisning. Dette gælder således al videregå- 
ende uddannelse, som er godkendt som støtte- 
berettigende efter lov om statens uddannelses- 
støtte. Bestemmelsen kom ind ved en ændring 
af arbejdsløshedsforsikringsloven i december 
1995 og betyder således, at en studerende ikke 
længere kan læse på en SU-berettiget kandidat- 
uddannelse på dagpenge. 

Imidlertid blev der dog ved en ændring i 
sommeren 1996 (§ 62 b) åbnet for, at man kan 
deltage i undervisning, som foregår efter kl. 16 
og i week-ender (f.eks. læreruddannelsen på 
aftenseminarium), forudsat at man er fyldt 
25 år, har deltaget i uddannelsen mindst to år, 
før man blev ledig og forudsat at ledigheden 
ikke er selvforskyldt. 

Man kan endvidere læse på åben uddannelse 
(inden for en varighed på 6 timer pr. uge eller 
svarende til % studenterårsværk), hvis man har 
gennemført en erhvervsmæssig uddannelse af 
mindst 18 måneders varighed, og arbejdsløs- 
hedskassen konkret finder, at undervisningen 
har tilknytning til medlemmets hidtidige 
uddannelse eller faglige område. 

Spm. nr. S 1472 

Til indenrigsministeren (19/2 97) af: 
Helge Adam Møller (KF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange udenland- 
ske statsborgere der i øjeblikket opholder sig i 
Danmark, selv om deres opholdstilladelse er 
inddraget, eller deres asylansøgning er afslået, 
fordi deres hjemlande har nægtet at modtage 
dem, og hvilke lande det aktuelt drejer sig om?« 

Svar (5/3 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Rigspolitiet har oplyst, at en opgørelse den 5. 
februar 1997 har vist, at der var registreret i alt 
778 sager med 1.048 udlændinge med ophold 
her i landet, som efter udlændingeloven skulle 
udrejse af landet, men hvor udsendelsen endnu 
ikke havde kunnet gennemføres. 1514 af sager- 
ne vedrørende 586 udlændinge var der tale om, 
at udlændingen modsatte sig udsendelsen. 

Nægtelse af at modtage egne statsborgere -  
der er aktuel i knap 10 pet. af alle udsendelses- 
sagerne -  opstår først og fremmest i relation til 
Forbundsrepublikken Jugoslavien, visse lande i 
Asien samt lande, der er dannet ved opløsnin- 
gen af Sovjetunionen. 

Udlændingestyrelsen har løbende forsøgt at 
bidrage til løsningen af de stigende problemer 
med udsendelseshindringer ved hjælp af de 
udstationerede udlændingeattachéer og ved 
gennemførelse af fact finding-missioner. 


